EDITAL Nº 027/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR 009/2018

SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SiSU – PROCESSO SELETIVO 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital nº 009, de 22 de janeiro de 2018, publicado no
Portal UNIPAMPA, em 22 de janeiro de 2018, nos seguintes termos:

Onde se lê:
(...)
5.  DO PROCESSO DE SELEÇÃO DA LISTA DE ESPERA SISU

5.13 Em 16 de fevereiro de 2018, entre 9h e 15h, o candidato selecionado em
qualquer uma das modalidades de vaga das ações afirmativas L1, L2, L6, L9, L10,
L13, L14 e V1094, deverá comparecer na Unidade Universitária que oferece o curso
para o qual obteve a vaga, para realização da Solicitação de Matrícula Presencial,
conforme item 6 deste edital.
(...)

Leia-se:
5.  DO PROCESSO DE SELEÇÃO DA LISTA DE ESPERA SISU
(...)

5.13 Em 16 de fevereiro de 2018, entre 9h e 15h, ou 19 de fevereiro, entre
13h30min e 19h30min, o candidato selecionado na chamada oral da lista de espera
em qualquer uma das modalidades de vaga das ações afirmativas L1, L2, L6, L9,
L10, L13, L14 e V1094, deverá comparecer na Unidade Universitária que oferece o
curso para o qual obteve a vaga, para realização da Solicitação de Matrícula
Presencial, conforme item 6 deste edital.
(...)

Onde se lê:
(...)
10. DO CRONOGRAMA

Chamada Oral Lista de Espera

Solicitação de matrícula e entrevistas dos candidatos classificados na
Chamada Regular nas modalidades de vagas das ações afirmativas L1,
L2, L6, L9, L10, L13, L14 e V1094

16/02

9h até15h

Matrícula e entrevistas dos candidatos classificados na Chamada
Regular nas modalidades de vagas ampla concorrência e ação
afirmativa L5. (matrícula presencial ou matrícula condicional)

19/02

13h30min até 19h30min

20/02

9h até 15h

(...)

EDITAL N.º 027/2018
2

Leia-se:
(...)

10. DO CRONOGRAMA

Chamada Oral Lista de Espera

Solicitação de matrícula e entrevistas dos candidatos classificados na
Chamada Regular nas modalidades de vagas das ações afirmativas L1,
L2, L6, L9, L10, L13, L14 e V1094

16/02

9h até 15h

19/02

13h30min até 19h30min

Matrícula dos candidatos classificados na Chamada Oral da Lista de
Espera nas modalidades de vagas ampla concorrência e ação
afirmativa L5. (matrícula presencial)

19/02

13h30min até 19h30min

20/02

9h até 15h

(...)

Bagé, 05 de fevereiro de 2018.

                                                    Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                              Reitor